
Pracovní list – Metráček, film na motivy knihy spisovatele Stanislava Rudolfa: 

 

A. Před sledováním filmu nejdříve vylušti křížovku:  

 

1. tvorba vznikající hlavně mezi venkovským obyvatelstvem, ústním podáním je 

předávaná z generace na generaci = lidová ……………………………………......10/4. 

2. příběhy, které v televizi sledujeme nejčastěji Vánocích……………….....................7/7.  

3. vyjmenované slovo po B- označující vybavení domácnosti………………………...7/3. 

4. koledy, ukolébavky aj. patří mezi lidové……………………………………………5/2. 

5. smyšlené vypravování např. o vzniku světa………………………………………...4/3. 

6. o Vánocích zdobíme vánoční……………......…………………………………..9/6.(8.) 

7. lidová průpovídka hlavně o počasí………………………………………………...10/4. 

8. zábavně charakterizuje věc z nezvyklého pohledu tak, aby zůstala utajena. Její řešení 

vyžaduje důvtip……………………………………………………………………...7/2. 

 

B. Jmenuj další varianty této hry:………………………………………………………….. 

 

C. Vysvětli pravopis názvu této hry:………………………………………………………. 

 

D. Hlavní hrdinka, které přezdívali Metráček, se jmenovala: 

 

…………………………………………………………………………………………... 

 

E. Bohoušek byl………………………………………. a trénoval družstvo na turnaj ve  

 

………………………………………………………... 

 

 

 


